



ZWIĄZEK  
PRACODAWCÓW  
**POLSKA MIEDŹ**  
THE POLISH COPPER EMPLOYERS' ASSOCIATION

# Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 4 kwietnia 2025 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Zamówienia publiczne – Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych

Dyrektywa powinna być transponowana do prawa krajowego do 18 kwietnia 2016 roku. Ustanawia ona procedury zakupu dla nabywców publicznych. Niniejszy akt prawny precyzuje, że gdy władze krajowe stosują zamówienia publiczne w celu zebrania ofert na wykonanie robót, dostaw lub usług, muszą traktować wszystkich oferentów jednakowo i nie dyskryminować żadnego z nich. Muszą też zachować przejrzystość w zakresie prowadzenia procedur.

Zasady dotyczące zamówień publicznych obowiązują, gdy przetargi opiewają na sumy przekraczające następujące progi:

- 5 538 000 EUR w przypadku robót budowlanych (od 1 stycznia 2024 roku);
- 143 000 EUR w przypadku zamówień instytucji administracji centralnej (od 1 stycznia 2024 roku);
- 221 000 EUR w przypadku zamówień instytucji administracji lokalnej i regionalnej (od 1 stycznia 2024 roku);
- 750 000 EUR w przypadku zamówień publicznych na usługi społeczne i inne szczególne usługi.

Co dwa lata Komisja Europejska weryfikuje powyższe progi zgodnie z międzynarodowymi zobowiązaniami Unii Europejskiej (UE).

Zamówienie zostaje przyznane ofercie najkorzystniejszej ekonomicznie, która wyłoniona zostaje na podstawie najniższej ceny lub najkorzystniejszego stosunku jakości do ceny. Kryterium jakości może obejmować ogólną atrakcyjność cenową, jakość techniczną, aspekty środowiskowe i społeczne, warunki handlu i dostawy itp.

Niniejszy akt prawny wprowadza nową procedurę promowania rozwoju innowacyjnych produktów, usług lub robót. Aby ułatwić małym przedsiębiorstwom uczestnictwo, nowe zasady zachęcają władze państwowe, by większe zamówienia dzielić na części.

Państwa członkowskie UE muszą zagwarantować, że podmioty gospodarcze i ich podwykonawcy przestrzegają wszystkich obowiązujących unijnych i krajowych wymogów środowiskowych, społecznych i pracowniczych, a także stosują się do postanowień wszelkich układów zbiorowych i stosownych zobowiązań międzynarodowych.

Niniejsza dyrektywa obejmuje przepisy w sprawie postępowania w przypadku rażąco tanich ofert, między innymi w celu zapobiegania nadużywaniu praw pracowników.

Żaden zapis niniejszej dyrektywy nie nakłada na rządy państw członkowskich wymogu zewnętrznego kontraktowania usług, które chcą świadczyć własnymi zasobami. Podobnie nie narusza ona krajowego ustawodawstwa w zakresie ubezpieczeń społecznych.

Umowy dotyczące gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych nie podlegają niniejszej dyrektywie. Są one regulowane dyrektywą 2014/25/UE.

Ponadto niektóre sektory, takie jak sektor komunikacji elektronicznej oraz badań i rozwoju, pod pewnymi warunkami, także mogą zostać wyłączone.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02014L0024-20240101>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska:**

1. Wprowadzanie do obrotu i stosowanie prekursorów materiałów wybuchowych – zaktualizowane przepisy

Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (materiały wybuchowe) – na podstawie analizy [Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady \(UE\) 2019/1148 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych](#) oraz [art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej \(TFUE\)](#) – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 23 czerwca 2025 r.

Rozporządzenie (UE) 2019/1148 w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych ma na celu uniemożliwienie terrorystom i innym przestępcom nabywania i stosowania określonych chemikaliów („prekursory materiałów wybuchowych”) do produkcji materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem do przeprowadzania ataków. Zgodnie ze sprawozdaniem Europolu z 2022 r. dotyczącym sytuacji i tendencji w dziedzinie terroryzmu w UE dowody – w szczególności dotyczące udaremnionych ataków ekstremistów prawicowych i dżihadystów – potwierdzają zamiar i zdolność terrorystów do przeprowadzania ataków z użyciem materiałów wybuchowych i improwizowanych urządzeń wybuchowych. Materiały wybuchowe wytwarzane domowym sposobem pozostają ponadto preferowaną bronią dżihadystów.

W tym kontekście kontrola i monitorowanie prekursorów materiałów wybuchowych mają kluczowe znaczenie dla zapobiegania atakom terrorystów i innych przestępców z wykorzystaniem materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem w UE.

W art. 21 rozporządzenia zobowiązano Komisję do oceny rozporządzenia i przedstawienia Parlamentowi Europejskiemu, Radzie i Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu sprawozdania z najważniejszych ustaleń do 2 lutego 2026 r.

Przepisy UE w sprawie wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych mają na celu uniemożliwienie terrorystom i przestępcom nabywania i wykorzystywania prekursorów materiałów wybuchowych do produkcji materiałów wybuchowych wytwarzanych domowym sposobem do przeprowadzania ataków. Inicjatywa ma na celu zmianę przepisów, m.in.:

- wyeliminowanie stwierdzonych w ocenie niedociągnięć,
- możliwe rozszerzenie zakresu na chemikalia wysokiego ryzyka, które mogą być niewłaściwie wykorzystywane do przeprowadzania ataków.

Link: <https://pracodawcy.pl/wprowadzanie-do-obrotu-i-stosowanie-prekursorow-materialow-wybuchowych-zaktualizowane-przepisy-2/>

2. Bezpieczeństwo pojazdów – procedury badań systemu eCall (aktualizacja)

Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (bezpieczeństwo pojazdów) – zgodnie z założeniami [Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady \(UE\) 2015/758 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie wymagań dotyczących homologacji typu na potrzeby wdrożenia systemu pokładowego eCall opartego na numerze alarmowym 112](#) oraz [Rozporządzenia delegowanego Komisji \(UE\) 2017/79 z dnia 12 września 2016 r.](#)

ustanawiające szczegółowe wymagania techniczne i procedury badań w zakresie homologacji typu WE pojazdów silnikowych w odniesieniu do ich systemów pokładowych eCall – projekt rozporządzenia delegowanego mieniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/758 w zakresie norm dotyczących usługi eCall oraz zmieniające rozporządzenie delegowane (UE) 2017/79 w odniesieniu do wymagań technicznych i procedur badań dotyczących homologacji pojazdów wyposażonych w systemy pokładowe eCall oparte na numerze 112 – Etap legislacyjny – Projekt aktu prawnego. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 25 kwietnia 2025 r.

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/7581 nakłada obowiązek instalowania systemu pokładowego eCall opartego na numerze 112 we wszystkich nowych typach pojazdów kategorii M1 i N1 od dnia 31 marca 2018 r. W przypadku poważnego wypadku drogowego system eCall automatycznie wybiera europejski numer alarmowy 112, skracając w ten sposób czas reakcji i ratując życie.

Artykuł 5 ust. 8 tego rozporządzenia przyznaje Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów delegowanych ustanawiających szczegółowe wymagania techniczne i procedury badań dotyczące homologacji typu WE pojazdów w odniesieniu do ich systemów pokładowych eCall opartych na numerze 112 oraz homologacji typu WE systemów pokładowych, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych opartych na numerze 112. praca Wymogi i procedury określono w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/79.

Celem niniejszego projektu rozporządzenia delegowanego Komisji jest modyfikacja wymagań technicznych i procedur testów zawartych w rozporządzeniu delegowanym (UE) 2017/79, aby uczynić je neutralnymi pod względem technologicznym, poprawić strukturę testów i uwzględnić dodatkowy test dla zasilania rezerwowego (jeśli jest zamontowane) i dodatkowego zasilania pojazdu.

Wszystkie nowe typy samochodów osobowych i dostawczych są wyposażone w system eCall. Jest to system, który automatycznie wybiera europejski numer alarmowy 112 w razie poważnego wypadku drogowego, przyczyniając się do ratowania życia.

Inicjatywa ta dostosowuje wymagania techniczne i procedury badań dotyczące zatwierdzania systemów eCall, aby zapewnić ich dalsze funkcjonowanie po wyłączeniu sieci łączności 2G/3G w nadchodzących latach.

Link: <https://pracodawcy.pl/bezpieczenstwo-pojazdow-procedury-badan-systemu-ecall-aktualizacja/>

### 3. Konsultacje społeczne UE nt. MFF ogłoszone przez KE

Komisja Europejska opublikowała konsultacje społeczne dotyczące przyszłej perspektywy finansowej na lata 2028-2035. KE zaprasza Europejczyków do wyrażenia opinii na temat przyszłego budżetu i polityk, które powinna wspierać. Rozpoczęte przez Komisję konsultacje społeczne potrwać do 6 maja 2025 r.

W załączeniu przesyłamy dokument w angielskiej wersji językowej. W ciągu najbliższych dni pojawi się polska wersja językowa, która będzie dostępna pod pierwszym z poniższych linków. Dwa kolejne linki odnoszą się do dodatkowych informacji oraz formularza w zakresie konsultacji.

Link: Komunikat Komisji Europejskiej: Droga ku następnym wieloletnim ramom finansowym

Budżet UE jest centralnym elementem działań politycznych Unii. Od dziesięcioleci budżet UE przyczynia się do poprawy jakości życia i źródeł utrzymania naszych obywateli, rolników, naukowców oraz do wzmocnienia kondycji przedsiębiorstw i regionów w całej Europie i poza nią. Okazał się prawdziwą wartością w przezwyciężaniu skutków pandemii i kryzysu energetycznego, utrzymując miliony miejsc pracy w okresie izolacji oraz inwestując w czystą

i cyfrową przyszłość. W przeszłości, kiedy UE znalazła się w obliczu jednego z najpoważniejszych kryzysów ostatnich lat – pandemii COVID-19 i jej skutków, zareagowała, przedstawiając program NextGenerationEU i wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027. Utorowało to drogę do szybkiego ożywienia gospodarczego, a jednocześnie sprawiło, że Europa stała się bardziej ekologiczna, cyfrowa i dostosowana do przyszłych wyzwań. Kiedy rosyjska wojna napastnicza wybuchła tuż za granicą Europy i wymagała szybkich działań, budżet UE dowodził swojej skuteczności, wspierając Ukrainę i pomagając zaradzić rosnącym kosztom energii.

Skala wyzwań, przed jakimi stanęliśmy w ostatnich latach, wymagała współmiernej i wspólnej reakcji UE. Na pojawiające się priorytety polityczne przeznaczano znaczne nakłady, a wydatki na badania naukowe, migrację, obronę i działania zewnętrzne w porównaniu z poprzednimi budżetami wieloletnimi osiągnęły najwyższy poziom. Po raz pierwszy wraz z inwestycjami zapewniono finansowanie reform na dużą skalę, co jeszcze bardziej zwiększyło wpływ NextGenerationEU. Również i kwestia praworządności stała się priorytetowa dzięki ogólnemu systemowi warunkowości chroniącemu fundusze UE przed naruszeniami zasady praworządności w państwach członkowskich.

Nowe potrzeby i kryzysy oraz coraz częstsze apele o podjęcie działań na szczeblu UE spowodowały jednak napięcie budżetu UE do granic jego możliwości, przez co konieczny był jego przegląd śródkresowy w 2024 r. Z geopolitycznego punktu widzenia potrzebne było silne i przewidywalne wsparcie dla Ukrainy, wzmocnienie programów w zakresie migracji i zarządzania granicami, wsparcie dla partnerów sąsiadujących z UE i krajów objętych procesem rozszerzenia; zwiększonego wsparcia wymagały także technologie krytyczne. Zmienność stóp procentowych i rosnące koszty finansowania wymagały rozwiązań doraźnych i większej elastyczności. Pierwsza w historii rewizja pułapów wydatków przewidzianych w wieloletnich ramach finansowych pozwoliła na znaczne przesunięcia środków i utworzenie nowych instrumentów szczególnych.

Link: [You can now take part in shaping the next EU long-term budget – European Commission](#)

Link: <https://pracodawcy.pl/konsultacje-spoeczne-ue-nt-mff-ogloszone-przez-ke/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. [Handlowe szachy: regulacje w zakresie ceł, VAT i handlu międzynarodowego / Trade Chess: customs, VAT and international trade regulations | 8.04.2025](#)

Dentons zaprasza na bezpłatny webinar pt. „Handlowe szachy: regulacje w zakresie ceł, VAT i handlu międzynarodowego”, który odbędzie się we wtorek, 8 kwietnia 2025 r. r. w godz. 10:00 – 11:00.

W okresie szczególnie dynamicznych zmian prawnych i geopolitycznych dotyczących warunków prowadzenia handlu międzynarodowego zapraszamy na nasze webinarium poświęcone aktualnym wyzwaniom stojącym przed przedsiębiorcami w zakresie podatku VAT, cła oraz regulacji handlowych.

Webinarium będzie poświęcone szansom, wyzwaniom i ryzykom dla firm produkcyjnych i handlowych, które obecnie należy uwzględniać w strategii handlowej i działalności operacyjnej.

W trakcie naszego spotkania poruszone zostaną w szczególności następujące zagadnienia:

- obowiązki polskich eksporterów w związku z wejściem w życie zmian w tzw. ustawie sankcyjnej,
- wyzwania związane z cłami i innymi środkami nakładanymi w ostatnim okresie w handlu pomiędzy Unią Europejską a Stanami Zjednoczonymi,

- odpowiedzialność spółek (pracodawców) za wystawianie wadliwych faktur przez pracowników oraz odpowiedzialność członków zarządu za zaległości podatkowe spółki (w tym w VAT) w świetle najnowszego orzecznictwa,
- bieżące problemy w rozliczaniu transakcji łańcuchowych,
- obszary ryzyka związane z rozliczeniami VAT w sektorze IT,
- spodziewane zmiany w podatku VAT związane z unijnym pakietem VIDA,

Tematyka spotkania powinna zainteresować w szczególności:

- polskich przedsiębiorców aktywnie eksportujących swoje wyroby za granicę,
- polskie firmy zaopatrujące się za granicą w kluczowe surowce, części lub urządzenia,
- polskie spółki, w tym działające w ramach grup kapitałowych, uczestniczące w globalnych łańcuchach dostaw,
- firmy z branży IT oraz nowych technologii,

Webinarium poprowadzą:

- Michał Bernat, partner, Zespół Prawa Podatkowego
- Michał Borowski, partner, kieruje Praktyką Tax Governance, Współpracy z Administracją Skarbową i Podatków Pośrednich, Zespół Prawa Podatkowego
- Mateusz Machalski, counsel, Zespół Prawa Podatkowego.

Informacje organizacyjne

Udział w webinarium jest bezpłatny i wymaga rejestracji. Wydarzenie będzie prowadzone w języku polskim. Organizator zastrzega sobie prawo do selekcji zgłoszeń. Udział w spotkaniu umożliwia zdobycie punktów szkoleniowych wymaganych w związku z obowiązkiem doskonalenia zawodowego. W przypadku pytań dotyczących wydarzenia, prosimy o kontakt z Iryną Svitelską, email: [iryna.svitelska@dentons.com](mailto:iryna.svitelska@dentons.com)

Trade Chess: customs, VAT and international trade regulations; Webinar; 8 April 2025 (Tuesday) 10:00-11:00; Online meeting

In light of recent dynamic legal and geopolitical changes regarding international trade conditions, we invite you to our webinar dedicated to current challenges faced by businesses in the area of VAT, customs, and trade regulations.

The webinar will focus on opportunities, challenges, and risks for manufacturing and trading companies that should currently be taken into account in trade strategy and operational activities.

During our online meeting, we will specifically discuss the following topics:

- responsibilities of Polish exporters related to the implementation of changes in the so-called sanctions law,
- challenges associated with customs and other measures imposed recently in trade between the European Union and the United States,
- liability of companies (employers) for issuing faulty invoices by employees and the liability of board members for the company's tax arrears (including VAT) considering the latest case law,
- current problems in the settlement of chain transactions,
- areas of risk related to VAT settlements in the IT sector,
- expected changes in VAT related to the EU VIDA package,
- simplification of reporting and company liability in the ESG area considering the Omnibus project.

Who should be interested in the event?

The topic of the meeting should be of particular interest to:

- Polish entrepreneurs actively exporting their products abroad,
- Polish companies sourcing key raw materials, parts or equipment from abroad,
- Polish companies, including those operating within capital groups, participating in global supply chains,
- companies in the IT and new technology sectors,
- large entities subject to ESG rules.

The webinar will be hosted by:

- Michał Bernat, partner, Tax team
- Michał Borowski, partner, head of the Tax Governance, Cooperative Compliance and Indirect Tax Practice, Tax team
- Mateusz Machalski, counsel, Tax team

Organisational information

Participation in the meeting is free of charge, but registration is required. The webinar will be conducted in Polish. The organizer reserves the right to select applications. Attendance translates into training points required for continuing education obligations. For questions about the event, please contact Iryna Svitelska, marketing & BD manager: [iryna.svitelska@dentons.com](mailto:iryna.svitelska@dentons.com).

Link: <https://pracodawcy.pl/handlowe-szachy-regulacje-w-zakresie-cel-vat-i-handlu-miedzynarodowego-trade-chess-customs-vat-and-international-trade-regulations-8-04-2025/>

## 2. Ścieżka SMART – szansa na dofinansowanie projektów związanych z dostępnością – PARP

W Polsce mieszka 5,4 mln osób niepełnosprawnych, co stanowi 14,3% naszego społeczeństwa. To ogromna rzesza potencjalnych klientów, o których warto zadbać poprzez dostosowanie usług i produktów do ich potrzeb. Pamiętajmy też, że współcześnie budowanie marki inkluzywnej przekłada się nie tylko na zwiększenie zysków, lecz także pozytywnie wpływa na lojalność klientów, rozwój i reputację firmy. Rosnąca potrzeba działań na rzecz poprawy dostępności w naszym otoczeniu skłania Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) do kontynuacji działań skupiających się na tym zagadnieniu. 5 marca br. PARP ogłosiła start trzeciego naboru do Ścieżki SMART w zakresie dostępności. Budżet to 100 mln zł!

Firmy, które uwzględniają potrzeby osób ze szczególnymi wymaganiami, są w stanie znacząco poszerzyć grono swoich klientów i zyskać przewagę konkurencyjną w branży. Wprowadzenie prostych rozwiązań, takich jak większy kontrast na stronach internetowych, napisy do materiałów wideo czy stosowanie jasnego i przystępnego języka, może sprawić, że więcej osób chętniej skorzysta z oferowanych usług lub produktów. Pamiętajmy również, że takie ułatwienia są intuicyjne i wygodne dla wszystkich użytkowników. Dostępność jest też postrzegana jako wyraz troski o klientów i dowód odpowiedzialności społecznej.

Co z tą dostępnością?

Podmioty publiczne spełniają mniej niż połowę (ok. 41%) wymaganych ustawą rozwiązań zapewniających dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-komunikacyjną osobom z niepełnosprawnościami. Tak wynika z badania przeprowadzonego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej ponad cztery lata temu, w styczniu 2021 roku. O tym, czy przez ten czas sytuacja się poprawiła, dowiemy się już wkrótce, ponieważ do 31 marca br. wszystkie urzędy gmin, miast i powiatów oraz podległe im jednostki mają obowiązek złożyć raport dotyczący spełniania minimalnych wymagań w zakresie dostępności.

Wiele wskazuje na to, że wnioski będą bardziej budujące niż kilka lat temu. W 2024 roku weszły w życie nowe regulacje, które zobowiązują właścicieli budynków użyteczności publicznej do dostosowania swoich obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie z przepisami prawa budowlanego, wszystkie nowe budynki oraz te, które przechodzą remonty, muszą być dostosowane do osób z ograniczoną mobilnością. To oznacza konieczność montowania wind, krzesełek schodowych, podjazdów, a także szerokich drzwi, które umożliwiają swobodny dostęp osobom na wózkach inwalidzkich.

Ponadto wiele miast uruchomiło aplikacje, które pomagają osobom z niepełnosprawnościami znaleźć najdogodniejsze trasy, wejścia do budynków czy przystanki transportu publicznego w pełni dostosowane do ich potrzeb.

Temat inkluzywności nie dotyczy jednak wyłącznie sektora publicznego. Wielkimi krokami zbliżamy się do wejścia w życie Europejskiego Aktu o Dostępności (EAA). Nastąpi to 28 czerwca br. – od tego dnia prawo do dostępności nie będzie już tylko wymogiem dla instytucji publicznych. W Polsce zaczną obowiązywać regulacje, zgodnie z którymi zarówno duże korporacje, jak i mniejsze przedsiębiorstwa będą musiały dostosować swoje oferty do osób ze szczególnymi potrzebami. Konieczność wdrażania nowych standardów będzie spoczywała na firmach z różnych branż – od technologii komputerowych, przez e-commerce, po sektor bankowy i transport pasażerski. Dyrektywa EAA zobliguje nas do tego, by działać w taki sposób, aby nikt nie był wykluczony z dostępu do usług czy produktów. Dostępność będzie naszą codziennością.

#### Zgarnij dofinansowanie na burzenie barier!

Na początku marca PARP ogłosiła konkurs realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 pn. „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność”. Projekt może składać się maksymalnie z siedmiu różnych modułów, które mogą być realizowane w sposób linearny (realizacja danego modułu jest kontynuacją innego modułu) lub nielinearny (moduły realizowane niezależnie). Przedmiotem każdego z modułów realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie problemów osób ze szczególnymi potrzebami. Rozumie się przez to zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących np. w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, systemach informacyjno-komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób. Jednocześnie cele ogólne Ścieżki SMART pozostają niezmienione, tj. rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych oraz cyfryzacja i transformacja przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, internacjonalizacja przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr.

Dofinansowanie na wdrożenie innowacji wynosi do 80% w zależności od rodzaju wydatku, wielkości przedsiębiorstwa oraz lokalizacji inwestycji. Można je przeznaczyć np. na zakup lub leasing gruntów, nieruchomości, maszyn i urządzeń, a także na zakup usług doradczych czy usług zewnętrznych związanych ze wsparciem innowacji. Ponadto dofinansowaniu podlegają m.in. koszty materiałów budowlanych, wydatki związane z uzyskaniem patentu, licencji czy koncesji, a także połączone z ustanowieniem dodatkowego zabezpieczenia umowy o dofinansowanie.

Wnioski można składać od 10 kwietnia do 12 czerwca br. Budżet to 100 mln zł. O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek o dofinansowanie obowiązkowo musi obejmować co najmniej jeden z dwóch modułów: moduł B+R lub moduł wdrożenie innowacji. Pozytywną ocenę mogą uzyskać produkty innowacyjne co najmniej na skalę krajową.

#### Szansa na rozwój Twojej firmy dzięki dostępności

Osoby zainteresowane aplikowaniem do Ścieżki SMART w zakresie dostępności zachęcamy do wzięcia udziału w szkoleniach organizowanych przez PARP w ramach inicjatywy „Dostępność szansą na rozwój 3 – oferta dla przedsiębiorców”.

Głównym celem jest zwiększenie świadomości przedsiębiorców na temat korzyści biznesowych wynikających z zastosowania zasad dostępności, w tym uniwersalnego projektowania, a także zapoznanie ich z wymaganiami Dyrektywy EAA. Konkurs adresowany jest do przedsiębiorstw o różnej skali działalności, obejmuje mikro, małe, średnie i duże firmy. W ramach konkursu są przewidziane szkolenia ogólne, specjalistyczne, fakultatywne oraz doradztwo. Przykładowo część specjalistyczna obejmuje m.in. planowanie strategii rozwoju produktów, których funkcjonalność może zostać dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i ograniczeniami funkcjonalnymi. Warsztatowy charakter umożliwi wspólne szukanie rozwiązań, które sprawią, że istniejące produkty i usługi staną się atrakcyjne dla większej grupy klientów. Uczestnictwo w trzeciej edycji tego wydarzenia z pewnością rozwieje wiele wątpliwości dotyczących składania wniosków do Ścieżki SMART w zakresie dostępności.

Udział w szkoleniach i doradztwie poszkoleniowym jest w 100% finansowany z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021–2027, co oznacza, że uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat. Średnie dofinansowanie wyniesie 9 411,76 na osobę. Zgłoszenia będą przyjmowane aż do grudnia 2027 roku.

Link: <https://pracodawcy.pl/sciezka-smart-szansa-na-dofinansowanie-projektow-zwiazanych-z-dostepnoscia-parp/>

### 3. Bezpłatny Webinar ZPP dla MSP: CloudCamp4SMEs

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców zaprasza na bezpłatny webinar dla małych i średnich przedsiębiorstw poświęcony programowi CloudCamp4SMEs – projektowi współfinansowanemu przez Unię Europejską, który umożliwia dostęp do wysokiej jakości szkoleń w zakresie umiejętności cyfrowych w technologiach i rozwiązaniach chmurowych.

Chcesz rozpocząć przygodę z e-commerce?

Dołącz do drugiego webinaru z cyklu „E-commerce, Trade & Logistic Academy”, który dostarczy Ci praktycznej wiedzy i narzędzi, aby skutecznie wystartować w sprzedaży online!

- Data: 10 kwietnia 2025 r. godz. 14:00
- Gdzie? Platforma ZOOM

#### Dlaczego warto wziąć udział?

- Poznasz szczegóły programu CloudCamp4SMEs i dowiesz się, jak skorzystać z dofinansowania.
- Zdobędziesz informacje o ścieżkach szkoleniowych – od poziomu podstawowego po zaawansowany.
- Spotkasz się z ekspertami, którzy odpowiedzą na Twoje pytania.
- Dowiesz się, jak zdobyć certyfikat uznawany na rynku pracy.

Dzięki dofinansowaniu unijnemu, w ramach programu kursy warte od 3 000 do 6 000 euro dostępne są już od 290 eur.

#### Dla kogo jest ten webinar?

- Pracowników i liderów MŚP, chcących rozwijać strategię cyfrową
- Specjalistów IT zainteresowanych technologiami chmurowymi (DevOps, architektura chmurowa, programowanie).

Nie przegap tej okazji! Odblokuj potencjał technologii chmurowych, rozwijaj kompetencje cyfrowe i wprowadź swoją firmę na nowy poziom innowacji!

Masz pytania? Skontaktuj się z nami: [b.rudecka@zpp.net.pl](mailto:b.rudecka@zpp.net.pl)

Więcej informacji o programie: CloudCamp4SMEs

Link: <https://pracodawcy.pl/bezplatny-webinar-zpp-cloudcamp4smes/>

#### 4. Czy pakiet OMNIBUS to początek końca ESG? Kolejne spotkanie ESG MASTERCLASS - ZPP

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców zaprasza na kolejne spotkanie w ramach cyklu ESG Masterclass, które odbędzie się 11 kwietnia 2025 roku o godzinie 12.00.

Prelegentkami będą:

- Agnieszka Guźda – Managerka ESG i Zarządzania Jakością Atlas Ward i Anna Filipowicz specjalistka ds. ESG, które opowiedzą o wyzwaniach we wdrażaniu strategii ESG i opracowywaniu raportu zrównoważonego rozwoju w najszybciej rosnącej firmie generalnego wykonawstwa obiektów przemysłowych, logistycznych i technologicznych w Polsce.
- Anna Żmizdińska – Radczyni Prawna w Kancelarii LBP Legal, która podsumuje najważniejsze założenia przygotowywanego przez Komisję Europejską pakietu deregulacyjnego Omnibus i przedstawi prognozy jaki wpływ może on mieć na raportowanie niefinansowe w kolejnych latach.

Organizatorzy mają nadzieję, że spotkanie jak zwykle dostarczy dawkę merytorycznej wiedzy i inspiracji oraz będzie okazją do ciekawej dyskusji w gronie praktyków ESG.

Spotkanie odbędzie się na 29. piętrze Varso Tower w Warszawie, w siedzibie firmy Atlas Ward. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 12.00 poczęstunkiem i networkingiem. Część merytoryczna wraz z dyskusją rozpocznie się o 12.30 i tradycyjnie potrwa około 90 minut.

Liczba miejsc ograniczona.

Link: <https://pracodawcy.pl/czy-pakiet-omnibus-to-poczatek-konca-esg-kolejne-spotkanie-esg-masterclass-zpp/>

#### 5. Podsumowanie webinarium: Fundusze unijne dla JST na lata 2021-2027

28 marca 2025 r. odbyło się webinarium poświęcone wsparciu dla jednostek samorządu terytorialnego (JST) w ramach funduszy unijnych dostępnych w perspektywie budżetowej 2021-2027.

W wydarzeniu wzięło udział 45 uczestników, a szkolenie poprowadziła Aleksandra Kukuła, Konsultantka Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Legnicy.

Podczas spotkania omówiono kluczowe źródła finansowania dla JST, w tym:

- Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska
- Fundusze Europejskie na Infrastrukturę i Środowisko
- Krajowy Plan Odbudowy
- Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Uczestnicy mieli okazję zdobyć praktyczną wiedzę na temat dostępnych środków, warunków aplikowania oraz obszarów, w których mogą uzyskać wsparcie finansowe. W części podsumowującej odpowiadano na pytania i rozwiewano wątpliwości dotyczące procedur oraz możliwości pozyskania funduszy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i aktywność! Zachęcamy do śledzenia naszych kanałów informacyjnych – już wkrótce kolejne wydarzenia i szkolenia poświęcone wsparciu dla samorządów.

Link: <https://pracodawcy.pl/podsumowanie-webinarium-fundusze-unijne-dla-ist-na-lata-2021-2027/>

6. Fundusze unijne dla firm w ramach budżetu na lata 2021-2027, 15.04.2025 g. 9:00 – Webinar

Fundusze unijne dla firm w ramach budżetu na lata 2021-2027; 15 kwietnia 2025 roku, g. 9:00 – 10:10; Seminarium online na platformie zoom. Udział w spotkaniu jest BEZPŁATNY.

Wystarczy się zarejestrować, aby otrzymać dostęp do udziału w wydarzeniu.

W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

Na dzień przed wydarzeniem osoby zarejestrowane otrzymają link do spotkania. System wideokonferencyjny będzie uruchomiony 15 minut przed rozpoczęciem spotkania.

*W przypadku pytań szczegółowych dotyczących kwestii, które znalazły się w programie szkolenia, prosimy o przesłanie ich na adres: [szkop@pracodawcy.pl](mailto:szkop@pracodawcy.pl) w terminie do 10 kwietnia 2025 r.*

Prosimy o potwierdzenie obecności do 14 kwietnia 2025 r.

*W przypadku problemów z działaniem formularza google, bardzo proszę o przesłanie informacji o uczestnictwie w spotkaniu na adres: [szkop@pracodawcy.pl](mailto:szkop@pracodawcy.pl).*

W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

Fundusze unijne dla firm w ramach budżetu na lata 2021-2027 służą wdrażaniu innowacji i cyfryzacji, finansowaniu badań i rozwoju (B+R), umiędzynarodowieniu działalności, czy też podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji. Stanowią też wsparcie w modernizacji przedsiębiorstw i dostosowaniu do wymogów cyfrowej gospodarki, a także umożliwiają zakup maszyn i urządzeń.

Korzyści dla firm:

- Zwiększenie innowacyjności i konkurencyjności;
- Dostęp do nowych rynków dzięki zaawansowanym technologiom;
- Rozwój kadry i podniesienie kwalifikacji w obszarach kluczowych dla przyszłości gospodarki.;
- Lepsze przygotowanie do wyzwań związanych z cyfryzacją i globalizacją.

Webinar ma na celu zapoznanie osób zarządzających, przedsiębiorców, ekspertów z zakresu inwestycji, specjalistów odpowiedzialnych za rozwój i innowacje, liderów i koordynatorów odpowiedzialnych za przygotowanie i realizację projektów unijnych z aktualnymi informacjami dotyczącymi konkursów dedykowanych dla firm w ramach programów finansowych ze środków UE.

PROGRAM SPOTKANIA, 15.04.2025 r.

9.00 – 9.05 Wprowadzenie – Związek Pracodawców Polska Miedź

9.05 – 9.10 Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich

9.10 – 9.40 DOTACJE na:

- innowacje,
- umiędzynarodowienie: zagraniczne targi i misje,
- podnoszenie kwalifikacji: kursy i szkolenia.

9.40 – 10.00 NISKOOPTOCENTROWANE POŻYCZKI na:

- zakup maszyn i urządzeń,
- rozwój firmy.

10.00 – 10.10 Pytania – odpowiedzi, podsumowanie spotkania

Link: <https://pracodawcy.pl/funduszeuedlafirm/>

#### 7. Sectoral Social Dialogue Meeting w Brukseli – Dyskusja na temat Clean Industrial Deal i Critical Raw Materials Act

W dniu 3 kwietnia 2025 roku w Brukseli odbyło się spotkanie Sectoral Social Dialogue Meeting, w którym wzięli udział Jarosław Dudkowiak, Prezes Zarządu Związku Pracodawców Polska Miedź, oraz Rafał Szkop, Manager ds. Analiz, Legislacji i Współpracy Międzynarodowej. Spotkanie miało na celu omówienie wpływu dwóch kluczowych unijnych inicjatyw – Clean Industrial Deal oraz Critical Raw Materials Act – na przyszłość branży wydobywczej w Europie. Podczas dyskusji przedstawiono główne korzyści, które te inicjatywy przyniosą branży:

1. Nowe inwestycje i wsparcie finansowe – Clean Industrial Deal przewiduje istotne wsparcie dla technologii zielonego wydobycia surowców, natomiast Critical Raw Materials Act uprości procedury finansowania projektów związanych z krytycznymi surowcami.
2. Skrócenie i uproszczenie procedur administracyjnych – Critical Raw Materials Act zakłada priorytetowe traktowanie inwestycji w sektorze wydobywczym i przetwórczym, co przyspieszy proces uzyskiwania pozwoleń na nowe projekty.
3. Zwiększenie niezależności surowcowej Unii Europejskiej – Celem obu inicjatyw jest zmniejszenie zależności UE od importu strategicznych surowców, co stwarza nowe możliwości dla lokalnych kopalń i zakładów przetwórczych.
4. Wsparcie dla technologii niskoemisyjnych i nowych standardów ekologicznych – Clean Industrial Deal promuje bardziej ekologiczne procesy wydobywcze oraz rozwój technologii recyklingu surowców krytycznych.
5. Wzmocnienie współpracy międzynarodowej – UE planuje budowanie strategicznych partnerstw surowcowych z innymi krajami, co otworzy nowe rynki dla europejskich firm wydobywczych.

Dzięki takim inicjatywom branża wydobywcza w Europie ma szansę na dynamiczny rozwój, a inwestycje w zrównoważone technologie stanowią krok ku przyszłości. Cieszymy się, że mogliśmy aktywnie uczestniczyć w tej ważnej debacie, podkreślając znaczenie współpracy międzynarodowej oraz wpływ tych inicjatyw na lokalny sektor.

Link: <https://pracodawcy.pl/sectoral-social-dialogue-meeting-w-brukseli-dyskusja-na-temat-clean-industrial-deal-i-critical-raw-materials-act/>

Źródło: EUR-Lex; Komisja Europejska; Dentons; Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości; Związek Przedsiębiorców i Pracodawców; Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy; Sectoral Social Dialogue Meeting Extractive Industries